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آمار واکسن‌ اهدایی ژاپن به ایران 
از واکسن خریداری‌شده از روسیه 

بالاتر رفت 
بــا ورود ســومین 
محموله رایگان واکسن 
کرونــا از ژاپــن، رقم 
واکســن‌های اهدایی 
این کشــور به ایران به 

حدود دو میلیون و ۹۱۲ هزار دُز رسید. بنا بر اعلام 
وزارت بهداشــت، این محموله که دیروز، ۹ مرداد 
وارد ایران شده، شامل ۷۲۵ هزار و ۹۴۰ دُز واکسن 
آسترازنکا بوده است. بامداد روز جمعه نیز دومین 
محموله واکسن اهدایی ژاپن به ایران شامل بیش 
از یک میلیون دُز وارد ایران شده بود. به این ترتیب 
میزان واکسن اهدایی از ژاپن از تعداد واکسن کرونایی 
که روسیه قرار بود بر اساس قرارداد به ایران ارسال 
کند، بالاتر رفت. در همین ارتباط کاربری در توئیتر 
نوشت: ژاپن بدون تبلیغات و سروصدا طی دو مرحله 
و کمتر از دو هفته سه برابر روسیه به ایران واکسن 

فرستاده است؛ البته به صورت هدیه و رایگان!
    

»افسردگی« و »مشکلات خانوادگی« 
عمده علت تماس‌ با ۱۴۸۰

مدیرکل مشــاوره 
و امور روانشــناختی 
ســازمان بهزیستی 
کشور گفت: بالاترین 
میــزان تماس‌هــا با 

موضوعات مرتبط با افسردگی و اضطراب، مشکلات 
خانوادگی و حوزه کودکان و نوجوانان است. بهزاد 
وحیدنیا با بیان اینکه بیشــتر تماس‌ها همچنان 
پیامدهای ناشی از کروناست، به ایسنا گفت: سال 
پیش اغلب تماس‌ها به دلیل ترس و نگرانی از ابتلا به 
بیماری کرونا بود، اما در حال حاضر اغلب تماس‌ها 
شامل پیامدهای همه‌گیری کرونا و ترس و نگرانی از 

آینده با طولانی شدن کروناست.
    

 دعوت به برگزاری مجالس محرم 
با تمام توان

یوسف ارجونی، رئیس بسیج مداحان و نوشادی، 
رئیس شــورای هیئات مذهبی کل کشور در نامه 
مشترکی که به امضا هر دو رسیده است از هیئات 
مذهبی سراسر کشور درخواست کردند تا مجالس 
محرم امسال را با رعایت پروتکل‌ها و موارد بهداشتی 
در سرتاســر ایران با تمام تــوان و امکانات برگزار 
کنند. به گزارش ایســنا، حدود 100 هزار نسخه از 
این دعوتنامه مشترک چاپ و در اختیار مدیران و 

خادمین هیاتی کشور قرار گرفته است.
    

مرگ ماهیان تالاب عینک
لاشه صدها ماهی 
در تــالاب عینک در 
رشــت روی آب آمده 
است. ‌در همین رابطه 
ســازمان حفاظت از 

محیط زیست استان گیلان گفته است: این ماهی‌ها 
از نوع کراست و کپور بودند که از سطح تالاب جمع 
آوری شد. این سازمان گفته است دلیل این اتفاق را 
پس از بررسی نمونه‌ها از لاشه و آب اعلام می‌کند.  
تالاب عینک بزرگترین تالاب شهری ایران است و 
دومین تالاب بزرگ استان گیلان و بسیاری آلودگی 
ناشی از فاضلاب شــهری را دلیل مرگ گسترده 

ماهیان این تالاب می‌دانند.
    

زن عصبانی شوهرش را در خیابان 
تیرباران کرد

یک مــرد، دیروز نهــم مردادمــاه ۱۴۰۰ مقابل 
ساختمان شورای حل اختلاف شهرستان کرمانشاه 
هدف شلیک گلوله قرار گرفت و به بیمارستان انتقال 
یافت؛ حاضران، فرد شلیک کننده را همسر مرد معرفی 

کردند که با وی اختلاف خانوادگی داشته است.
    

 تالاب گاوخونی 
غرق در فاضلاب و لجن نفتی

تالاب بین المللی 
گاوخونی کــه به علت 
سال‌ها بی آبی و تامین 
نشــدن حقابه، بیابان 
شــده این روز‌هــا به 

محلی برای تخلیه پســماند‌های ویژه و لجن‌های 
اسیدی نفتی تبدیل شده است. به گزارش مهر، در 
همین ارتباط رضا خلیلی ورزنه مدیرعامل انجمن 
دوســتداران میراث طبیعی و محیط زیست ورزنه 
می‌گوید: یک تانکر ۱۰ تنی پســماند‌های نفتی را 
چهار روز پیش در دو کیلومتری کوه سیاه کنار جاده 
تخلیه کرده و هنوز فرد یا افراد خاطی شناســایی 

نشده‌اند. 

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

زینب، یحیی، علی‌اکبــر، منیره، 
مریم، یسرا، سارا، بســمه، علی‌اصغر، 
محمد، محمود و شاید ده‌ها اسم دیگر 
که در میانــه خبرهــای ناخوش این 
سال‌ها مدفون شــدند؛ نام کودکانی 
اســت که غریقان بی‌آبی در سیستان 
و بلوچستان بودند. کودکانی با عمری 
کمتر از انگشتان دست که طعم تلخ و 
شیرین زندگی را نچشیده، جان دادند. 
در روزهایــی که اخبــار بی‌آبی در 
بسیاری از شهرهای استان خوزستان 
و اعتراضات ناشــی از کمبــود آب، به 
سرفصل خبرها تبدیل شده، نام کودک 
دیگری از استان سیستان و بلوچستان 
به لیست بلند بالای کودکان غرق شده 
در هوتگ، افزوده شد: »آتنا، دختر بچه 
چهارساله از روســتای جماعت‌زهی 
پلان، دشــتیار در هوتــگ آب افتاد و 

جان‌باخت!«. 
در مناطقی از اســتان سیستان و 
بلوچســتان که بــه آب لوله‌کشــی 
دسترســی ندارند، به صورت ســنتی 
گودی )هوتگ( برای جمع شــدن آب 
باران حفر یا به صــورت طبیعی ایجاد 
می‌شود و انســان و حیوانات از آب آن، 
به صورت مشترک برای شرب استفاده 
می‌کنند. اما همین گودال‌های پر آب 
که تنها راه چاره و تدبیر روستائیان برای 
رهایی از بی‌آبی و تشنگی است، سالانه 
ده‌ها کودک را به کام مرگ می‌کشانند. 
کودکانی که با جثه‌های کوچک، اما با 
دبه‌هایی بزرگ، به هوای کشیدن آب از 
این هوتگ‌ها گاهی پایشان می‌لغزد و به 
داخل این گودال‌ها سرنگون می‌شوند 
یا یا به هوای بازی در این تنها سرگرمی 
طبیعی روستاهایشان، گاهی جان‌شان 

را از دست می‌دهند. 
گرچه شــمار این مرگ و میرها در 
یکی دو ســال گذشــته زیاد بوده، اما 
مسئولان اســتانی و کشــوری حتی 

نیم نگاهی هم به این آمار نمی‌اندازند 
و به راحتی از مرگ ایــن کودکان که 
ســن برخی از آنها به سختی به 6 سال 

می‌رسد، می‌گذرند.
در روستای آتنا چه خبر است؟

جماعت زهی، روســتایی از توابع 
بخش پلان شهرستان چابهار در استان 
سیستان و بلوچســتان است. به گفته 
اهالی؛ این روســتا چیزی حدود 100 
خانوار با بیش از 400 نفر جمعیت دارد. 
این در حالی است که لوله‌کشی آب در 
این منطقه محدود و عملا بی‌استفاده 
اســت.  در گزارش تصویری که پایگاه 
اطلاع‌رســانی محلی میارجل، تهیه 
کرده اســت، پدر آتنا، دختر غرق شده 
در هوتگ این روســتا می‌گوید: »آب 
لوله‌کشــی اغلب اوقات قطع اســت و 
ساکنین روســتا آب مورد نیاز خود را 
بیشتر از هوتگ تامین می‌کنند. گاهی 
هم بچه‌هــا برای بازی بــه این هوتگ 
می‌آیند، چون سرگرمی دیگری ندارند. 
آتنا برای پر کردن دبه آب آمده بود که 

داخل هوتگ سقوط کرد«.
یکی دیگر از اهالی این روســتا هم 
می‌گوید: »تنها چند قسمت از روستا 
مثل مسجد، لوله‌کشــی فرسوده‌ای 
مربوط به حدود 40 سال پیش دارند که 
از آنها هم آبی نمی‌آید«. به گفته او آب 
روستای 400 نفری آنها با سهمیه 11 
تانکر آبی تامین می‌شود که ماه یکبار به 
این روستا می‌آید که خیلی کم است.به 
همین دلیل مردم بیشتر آب خود را از 

هوتگ تامین می‌کنند.
یکی از اعضای شــورای روستا هم 
می‌گوید: »بارها از مسئولان شهرستان 
و اســتان، خواســته‌ایم کــه حداقل 
لوله‌کشی آب از هوتگ به خانه‌ها صورت 
گیرد تا مجبور نباشــیم بچه را برای به 
این هوتگ‌ها بفرســتیم، اما همیشه 

وعده داده‌اند وکاری هم نکرده‌اند«.
 سیستان و بلوچستان؛

 لبریز از معضلات
در روزگاری که بســیاری از ما تازه 
در نقاط مختلف کشــور مشــکلات 

بــرق و آب را به صــورت ملموس‌تری 
حس می‌کنیم، روســتاها و شهرهای 
کوچک استان سیستان و بلوچستان، 
سالهاســت که طعم خوش زندگی را 

نچشیده‌اند.
برق،آب، گاز، بهداشــت، آموزش، 
حمل و نقل، غذا و .... همــه این موارد 
در سیستان و بلوچســتان با پیشوند 

»کمبود« و حتی »نبود« همراه است.
سال‌هاست بســیاری از شهرها و 
روستاهای استان سیستان و بلوچستان 
با مشکلات فراوان کمبود آب دست و 
پنجه نرم می‌کنند. گرچه هر از چندی 
خبرهایی از سوی منابع رسمی از افتتاح 
خط لوله انتقال آب شــیرین به برخی 
روستاها و آبرسانی هر روزه به مناطق 
روســتایی با تانکرها منتشر می‌شود، 
اما همچنــان قصه پر غصــه بی‌آبی و 
کم‌آبی و خشکســالی در سیستان و 
بلوچســتان بر قوت خود باقی اســت 
و خبرهــای دامنــه‌دار در مورد مرگ 
کودکانی که اســیر هوتگ‌های عمیق 
شدند یا دخترکان و پسرکانی که برای 
برداشتن دبه‌ای آب طعمه گاندوها که 
تمساح‌های کوچک ساکن در همین 
هوتگ‌هاست، ‌می‌شوند، نشان می‌دهد 
هنوز در بر همان پاشنه قبلی می‌چرخد 
و برخــی از مردمــان این اســتان که 
شمارشان هم کم نیست، از نعمت آب 

شیرین محروم هستند.
بر اســاس آخریــن گزارش‌های 

منتشــر شــده، بیش از ۷۰۰ هزار نفر 
در این استان با آب‌رســانی سقایی و 
تانکری، بخشی از نیاز خود به آب شرب 
را تامین می‌کنند. این در حالی است که 
بر اساس این گزارش‌ها از بیش از هشت 
هزار روســتایی که در کشور به صورت 
سقایی آبرسانی می‌شــوند، حدود 2 
روستا در استان سیستان و بلوچستان 

قرار دارند.
چابهار در وضعیت بحرانی

گرچه کمبــود و نبود آب شــرب 
مشکل تازه‌ای در شهر‌ها و روستا‌های 
سیستان و بلوچســتان نیست و اغلب 
شهرهای آن، حتی مرکز استان هم با 
مشکلات شدید آب شرب دست و پنجه 
نرم می‌کنند اما، کم آبی در بســیاری 
از مناطق جنوبی این اســتان به‌ویژه 
چابهار، کنارک و قصرقند بیش از سایر 
مناطق آن است. به طوری که شاخص 
دسترسی به آب آشامیدنی در استان 
سیستان و بلوچستان حدود ۶۵ درصد 
است که این شاخص برای چابهار تنها 
۲۱ درصد برآورد می‌شــود. یعنی ۷۹ 
درصد از مردم چابهار به آب شرب سالم 

دسترسی ندارند.
این در حالی است که براساس اعلام 
منابع محلی بســیاری از روستا‌های 
جنوب این استان سیســتم آبرسانی 
دارند، اما این سیســتم چنان فرسوده‌ 
اســت که مدام با قطعی آب آن هم در 
فصل تابســتان و گرمای شــدید هوا 
مواجه است و به همین دلیل هم اهالی 
این روستا‌ها برای تامین آب مصرفی به 

هوتگ‌ها رو می‌آورند.
جمشــید ســارانی سرپرســت 
فرمانداری شهرســتان دشتیاری در 
این باره می‌گوید: »در همه روســتاها 
آبرســانی با کمک ناوگان سیار انجام 
می‌شود، اما باز هم کافی نیست و باید 
اقدامات بیشتر و موثرتری انجام شود«.

محمد براوی، دهیار روستای دور از 
توابع کنارک، درباره مشکل بی‌آبی این 

روستا به ایلنا گفته بود: »لوله‌کشی آب 
روستا ۲۵ سال پیش با هزینه‌ای که خود 
اهالی پرداخت کردند، انجام شد که با 
گذشت زمان این لوله‌ها فرسوده شدند 
و این در حالی اســت که تعداد خانوار 
ســاکن این روســتا از ۲۵ سال پیش 
تاکنون از ۲۰ بــه ۱۵۰ خانوار افزایش 
یافته است. برای برطرف شدن مشکل 
فرسودگی لوله‌های آب شرب روستا که 
اهالی را با مشــکلات عدیده‌ای روبه‌رو 
کرده بار‌ها به مســئولان شهرستان و 
استانی مراجعه کردیم، ولی هیچ اقدامی 
در این زمینه شــکل نگرفت. اهالی به 
ناچار برای آب شرب دو سالی می‌شود 
که از آب هوتگ‌های منطقه اســتفاده 
می‌کنند که برای مصارف غیرشرب و 

احشام به کار می‌رود«.
نقص عضو برای یک کوزه آب

اما علاوه بر غرق شــدن در هوتگ، 
گاهی گاندو‌ها هم بلای جان اهالی و به 
خصوص کودکان این مناطق هستند. 
چندی پیش خبر دلخراش حمله گاندو 
به حمزه، پســر بچه‌‌ای هشت ساله از 
اهالی یکی از روســتاهای شهرستان 
چابهار نظرها را به خود جلب کرد. پشتر 
هم دختربچــه‌‌ای به نام حوا، ســاکن 
روستای کشــاری نیز هنگام برداشت 
آب، از سوی گاندو یا همان تمساح پوزه 
‌کوتاه ایرانی مــورد حمله قرار گرفت و 
دست خود را برای همیشه از دست داد. 
جز او کسان دیگری هم به دلیل حمله 
این خزندگان جانشان را از دست داده یا 

قطع عضو شده‌اند.
با این حال هر ســاله با شروع فصل 
گرما و به دلیل کمبود آب شــدید در 
مناطق روســتایی چابهار، اهالی برای 
استفاده و برداشت آب یا آب تنی و بازی 
به برکه‌های محل زیست گاندو نزدیک 

می‌شوند.
به گفتــه برخی بومیــان مناطق 
روســتایی چابهار، هر ســاله در فصل 
تابستان این گاندو‌ها یک تا دو قربانی 

که معمــولا هم از کودکان هســتند، 
می‌گیرند، کودکانی کــه معمولا یا با 
دبه‌های آب بر ســر آبگیــر می‌آیند تا 
آب به خانه‌های خود ببرند یا کمی در 
کرانه این آب‌ها بازی می‌کنند. بازی که 
می‌تواند برایشان حکم بازی با مرگ را 

داشته باشد.
سه هزار روستا فاقد شبکه و 

لوله‌کشی آب 
اما واقعیت این اســت کــه دلیل 
اصلی مرگ کودکان، بــی توجهی به 
تامین اب روستاهاست. به گواه شرکت 
آب‌وفاضلاب روســتایی سیســتان 
و بلوچســتان، چیزی بیــش‌از نصف 
روســتاها، یعنــی بیش‌از ســه هزار 
روستا در استان فاقد هرگونه شبکه و 
لوله‌کشی آب هستند، در این شرایط 
بدیهی است که روستائیان برای تامین 
آب مورد نیازشان دست نیاز به سمت 

برکه‌ها و چشمه‌ها دراز کنند.
شــاید در میانــه روزگاری کــه 
مجلس‌نشــینان با وجود مشــکلات 
فــراوان کم‌آبی در شــهرهای جنوبی 
کشــور و شــیوع گســترده کرونــا، 
سرسختانه مشــغول صیانت از فضای 
مجازی هســتند، آرزوی پایان مرگ 
کودکان؛ به دلیل کم‌آبــی و بی‌آبی و 
فقدان آب لوله‌کشــی، تنها نقشی بر 

آب باشد.

کودکان؛ قربانیان »طفلکی« بی‌آبی در سیستان و بلوچستان

هوتگ این بار آتنا را بلعید

خبر

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه ۲۹ استان 
کشور درگیر ویروس کرونا دلتا هستند، گفت:‌ میزان بستری‌ها 

به شدت رو به افزایش است.
به گزارش ایرنا، علیرضا رئیســی روز شنبه و پس از آخرین 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در دولت دوازدهم که با حضور 
رئیس‌جمهوری برگزار شد، افزود: رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
به زیر ۴۰ درصد رسیده است. وی با بیان اینکه طی هفته آینده 
درگیر موج سهمگین‌تری از دلتا کرونا می‌شویم، گفت: ویروس 
دلتا قدرت ســرای‌پذیری بالایی دارد و پروتکل‌های بهداشتی 
خوب رعایت نمی شود. معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: افراد 
حتی اشخاصی که دز اول واکسن کرونا را دریافت کردند باید از 

رفتن به رستوران، مکانهای تجمعی و سرپوشیده پرهیز کنند.

۷میلیون دوز واکسن تا پایان مرداد
رئیســی دیروز همچنین گفت: میزان ورودی‌های واکسن 
کرونا به کشور قابل قبول اســت طی دو روز اخیر ۲ میلیون دوز 
واکسن به کشور وارد شده‌، یکشنبه)امروز( هم یک میلیون دوز 
واکسن می‌رسد و تا پایان مرداد ماه به‌طور کلی هفت میلیون دز 

واکسن به کشور می‌رسد.
وی تاکید کرد: در حال حاضر سامانه ثبت نام واکسیناسیون 
افراد بالای ۵۵ سال باز است و سامانه طوری طراحی شده که نیاز 
به دریافت پیامک نیست و همان لحظه می‌توان محل، ساعت و 

روز واکسیناسیون را انتخاب کرد.
رئیســی گفت: پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان شهریورماه فاز 
۳ واکسیناســیون به پایان برســد و افراد دیابتی که انسولین 
تزریق می‌کنند بانک اطلاعات آنها موجود بوده و از طرف مراکز 
بهداشتی برای تزریق واکسن به آنها فراخوان داده می‌شود و عجله 

از نداشته باشند.
اوضاع وخیم کرونا در مشهد 

حــال مشــهد وخیــم اســت و بــا مثبــت شــدن 
۵۰ درصــد تســت‌های کرونــا از هــر دو بیمــار مراجعه 

 کننده بــه مراکز بهداشــتی این شــهر یک نفــر قطعا به 
کرونا مبتلا شده است.

به گزارش همشهری آنلاین، ســازمان نظام پزشکی مرکز 
استان با نسبت به وقوع فاجعه‌ای وحشتناک در این شهر هشدار 

داده است.
استاندار خراسان رضوی نیز خواهان تعطیلی سراسری و کامل 
شهر حداقل به مدت یک هفته، مسدود شدن تمامی ورودی و 
خروجی‌ها ریلی، زمینی و هوایی و احداث مراکز موقت درمانی 
برای بستری بیماران است. درخواستی که دیروز در ستاد ملی 
کرونا بررسی و تصمیم‌گیری شد و سفر به این شهر را ممنوع کرد. 
تنها اتفاقی شاید شهری را که همچنان هتل‌هایش از مسافر پر 
است و در بیمارستان‌هایش تختی برای بستری وجود ندارد از 

پیک کرونا نجات دهد.
در روزهای اخیر هم انتشار فیلمی از وضعیت بیمارستان امام 
رضا این شهر نشان از وضعیت وخیم مراجعات سرپایی به این 
مراکز درمانی داشت. بیمارانی که برای ترزیق رمدسیویر سرپایی 
هم جایی برای نشستن ندارند و باید در فضای سبز بیمارستان 

منتظر رسیدن نوبت باشند.

تهران در اوج کرونا
تهران هــم اوضاع تعریفی نــدارد. دیــروز رئیس مجتمع 
بیمارستانی امام خمینی )ره( تهران  با تاکید بر اینکه کرونا در 
تهران در شــرایط اوج خود قرار دارد، گفت: واقعا اوضاع سختی 

داریم‌ و فشار زیادی به کادر درمان وارد می‌شود.
 خسرو صادق نیت به ایسنا گفت: تعداد موارد نیازمند به 
بستری بالا است و حدودا دو هفته است که با مشکل کمبود 
تخت مواجه هســتیم، چون هم تعداد بیماران کرونایی به 
شدت افزایش یافته است و هم مراجعه بیماران غیر کرونایی 
همچنان وجود دارد. اما توانسته‌ایم این مشکل را با افزایش 
تعداد تخت‌های اورژانس و تخت ویژه، ایجاد کمیته ترخیص، 
ســرعت دادن به ارائه خدمات بســتری و راه‌اندازی درمان 
سرپایی با تزریق داروی رمدسیویر به بیش از ۳۰۰ بیمار در 
روز را برطرف کنیم و در حال حاضر کسی نبوده که نیازمند 
درمان باشد و ما در درمانش به مشــکل خورده باشیم؛ البته 
واقعا اوضاع سختی داریم‌ و فشــار زیادی به کادر درمان وارد 

می‌شود. 
وی درباره تامین تجهیزات و اکســیژن رسانی به بیماران، 
اظهار کرد: تامین اکسیژن بیماران نیازمند هزینه بالایی است 
و قیمت اکسیژن مایع افزایش یافته است که این موضوع سبب 
شده تا کارخانه‌جات از ما پول نقد بخواهند و وقتی بیمارستان در 

نقدینگی مشکل داشته باشد دچار چالش می‌شود.

رعایت پروتکل‌های بهداشتی به زیر ۴۰ درصد رسیده است

۲۹ استان درگیر کرونای دلتا 

پدر آتنا، دختر غرق شده در 
هوتگ این روستا می‌گوید: 
»آب لوله‌کشی اغلب اوقات 
قطع است و ساکنین روستا 
آب مورد نیاز خود را بیشتر 

از هوتگ تامین می‌کنند. 
گاهی هم بچه‌ها برای بازی 

به این هوتگ می‌آیند، 
چون سرگرمی دیگری 

ندارند«

گودال‌های پر آب)هوتگ( 
تنها تدبیر روستاییان 

سیستان و بلوچستان برای 
رهایی از بی‌آبی، سالانه 

ده‌ها کودک را به کام مرگ 
می‌کشانند. کودکانی که 
معمولا با دبه‌هایی بزرگ، 

به هوای کشیدن آب از این 
هوتگ‌ها، پایشان می‌لغزد 

و در آب سقوط می‌کنند
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